

تاریخ: ۱۴۰۲/۱۱/۲۵

شماره: ۱۲/۷/۱۰۳۴۳/پ

پیوست: دارد

رؤسای محترم کلیه مراکز آموزشی درمانی و بیمارستانهای تابعه دانشگاه

رؤسای محترم بیمارستانهای خصوصی، خیریه و وابسته به ارگانها

موضوع: اولین دستورالعمل استانی معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در خصوص بیماری های

تنفسی واگیر در اطفال

باسلام و احترام

پس از حمد خدا و درود و صلوات بر محمد و آل محمد (ص)، پیرو ابلاغ مکاتبه شماره ۱۵۹/۱۰۳۴۳/۱۲/۷/پ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۰ این معاونت و با توجه به شرایط اپیدمیولوژیک کنونی و مصوبات ستاد واکنش سریع دانشگاه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۴، ضمن تشکر و قدردانی از زحمات بیدریغ تیم مدیریت و کادر درمانی در ارائه خدمات به بیماران، مقتضی است در خصوص موارد زیر با نهایت دقت اقدام گردد.

۱. کلیه بیمارستان های استان می بایست ضمن ثبت کامل و دقیق اطلاعات بیماران مشکوک تنفسی به صورت آنی در سامانه MCMC، نسبت به معرفی یکی از کارشناسان توانمند بیمارستان به عنوان رابط ستاد هدایت دانشگاه حداکثر تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۶ اقدام نمایند (ارسال نام و نام خانوادگی، سمت، شماره تلفن همراه به آدرس [ایمیل mcmc@mui.ac.ir](mailto:mcmc@mui.ac.ir)). شایان ذکر است مسئولیت صحت ثبت آمار در سامانه های آمار و اطلاعات وزارتی و دانشگاهی بر عهده ریاست محترم بیمارستان می باشد.

تبصره: با توجه به مصوبه فوق نامه شماره ۱۸۶/۱۲/۷/۱۰ پ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۱ این معاونت کان لم یکن می باشد.

۲. کلیه بیمارستان های استان اعم از دولتی، خصوصی، خیریه و وابسته به ارگان (به جز بیمارستان های شهید بهشتی، امام موسی کاظم(ع)، سیدالشهدا(ع)، نور و حضرت علی اصغر(ع)، آیت اله کاشانی، فیض، فارابی، شهید مدرس و شهید رجایی گلدشت) می بایست ۳۰ درصد ظرفیت اعمال جراحی الکتیو بیمارستان را کاهش و منابع انسانی، امکانات و تجهیزات را در جهت بستری اطفال مشکوک با بیماری تنفسی با رعایت اصول کنترل عفونت و جداسازی قرار دهند.

۳. کلیه بیمارستان های استان (به جز بیمارستان های شهید بهشتی، امام موسی کاظم(ع)، سیدالشهدا(ع)، نور و حضرت علی اصغر(ع)، آیت اله کاشانی، فیض، فارابی، شهید مدرس و شهید رجایی گلدشت) می بایست با بکار گیری پزشک مقیم NICU (تا اطلاع ثانوی) اورژانس اطفال راه اندازی نموده و

تاریخ: ۱۴۰۲/۱۱/۲۵

شماره: ۱۲/۷/۱۰۳۴۳/پ

پیوست: دارد

- به گونه ای برنامه ریزی نمایند که هیچ مانعی برای بستری اطفال مشکوک تنفسی از طریق اورژانس به بخش وجود نداشته باشد. شایان ذکر است در خصوص عدم محاسبه کسورات مقیمی بخش NICU از طریق سازمان های بیمه گر هماهنگی های لازم به عمل خواهد آمد.
۴. پیرو نامه شماره ۱۲/۷/۱۰۱۵۹/پ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۰ این معاونت، بیمارستان های امین (۳۰تخت)، عیسی بن مریم(ع)(۲۰ تخت)، شهیدمنتظری نجف آباد(۲۰ تخت) و شفا در صورت لزوم با اعلام این معاونت با حداکثر ظرفیت تخت فعال با رعایت کامل اصول کنترل عفونت و جداسازی به بستری اطفال مشکوک تنفسی اختصاص دهند و شروع به کار اورژانس اطفال را اعلام نمایند.
۵. کلیه بیمارستان های استان موظفند تا یک ماه درمانگاههای مراکز را به صورت شبانه روزی فعال نگاه دارند.
۶. از ابتدای اسفند ماه سال جاری تا اطلاع ثانوی در کلیه بیمارستان های استان دارای متخصص اطفال، می بایست برنامه آنکالی متخصصین محترم اطفال به نام آنکال مقیم تغییر یابد و تمامی متخصصین محترم اطفال در هر زمان و در هر ساعت شبانه روز در دسترس باشند.
۷. مدیریت محترم روابط عمومی دانشگاه، تنها مرجع رسمی و موثق جهت اطلاع رسانی و انتشار اخبار با رسانه های گروهی می باشد.
۸. با توجه به دستور رئیس محترم دانشکده پزشکی، کلیه اعضای هیات علمی گروه جنرال اطفال در بیمارستان امام حسین(ع) می بایست در ساعات عصر و شب جهت تعیین تکلیف بیماران در بیمارستان حضور یابند.
۹. معاونت محترم بهداشت می بایست ضمن رصد وضعیت اپیدمیولوژیکی، آخرین وضعیت را به صورت هفتگی به این معاونت اطلاع رسانی نمایند.
۱۰. پیرو نامه شماره ۱۲/۷/۱۰۲۷۸/پ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۴ این معاونت، جهت توانمندسازی پرسنل پرستاری بیمارستان ها و مدیریت چالش های مراقبت های پرستاری در کودکان، کلیه مدیران محترم پرستاری و سرپرستاران محترم بخش اطفال بیمارستان ها می بایست در جلسه آموزشی مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۳۰ شرکت نمایند. شایان ذکر است در صورت نیاز به آموزش بالینی پرستاری کودکان، روسای محترم بیمارستان ها می توانند با هماهنگی مدیریت محترم پرستاری دانشگاه جهت آموزش پرسنل پرستاری در بیمارستان کودکان امام حسین(ع) اقدام نمایند.

تاریخ: ۱۴۰۲/۱۱/۲۵

شماره: ۱۲/۷/۱۰۳۴۳/ب

پیوست: دارد

۱۱. فعالیت کلیه پزشکان عمومی و متخصص اطفال در درمانگاههای شبانه روزی که مجوز کار در اصفهان ندارند تا اطلاع ثانوی با هماهنگی این معاونت و سازمان نظام پزشکی در شیفت های عصر و شب بلا مانع است.

۱۲. این معاونت رعایت دقیق اصول کنترل عفونت، جلوگیری از تجمع بیماران و همراهان در فضاهای عمومی بیمارستان، استفاده از ماسک برای کلیه پرسنل، بیماران و مراجعین و همچنین بر رعایت بهداشت دست توسط کادر درمان در زمان ارائه خدمات به بیماران در بیمارستان ها، مطب ها و کلینیک ها و سایر موسسات ارائه دهنده خدمات درمانی تاکید می نماید.

۱۳. کلیه کلینیک ها و درمانگاههای خصوصی می بایست ضمن ارائه خدمات درمانی مراقبتی معمول، نسبت به ارائه خدمات درمانی استاندارد به اطفال با بیماری مشکوک تنفسی به صورت شبانه روزی اهتمام ورزند.

۱۴. مقرر شد دانشکده پزشکی با هماهنگی EDC دانشگاه نسبت به برگزاری دوره های بازآموزی و پزشکان عمومی و متخصصین اطفال با موضوع عفونتهای تنفسی اقدام نمایند.

بدیهی است وضعیت شیوع بیماری و درگیری تخت های بستری در بیمارستان های استان به صورت مداوم رصد خواهد شد و با توجه به شرایط اقدامات بعدی به اطلاع مراکز درمانی خواهد رسید.

جهت مراکز غیردانشگاهی که دسترسی به اتوماسیون اداری ندارند، دستورالعمل فوق بر روی صفحه اول سایت معاونت درمان قسمت " ساختار- مدیریت امور بیماریها و مراکز تشخیصی و درمانی- اداره تعالی خدمات بالینی- اخبار واحد ایمنی بیمار و کنترل عفونت " بارگذاری شده است.

دکتر فریبرز خورش
معاون درمان

رونوشت:

رئیس محترم دانشگاه جناب آقای دکتر شیرانی: جهت استحضار
رئیس محترم سازمان نظام پزشکی اصفهان: جهت استحضار و صدور دستور اقدام مقتضی
معاون محترم بهداشت دانشگاه و رئیس مرکز بهداشت استان جناب آقای دکتر گله داری: جهت استحضار و صدور دستور اقدام مقتضی
معاون محترم توسعه مدیریت و منابع جناب آقای دکتر مصلحی: جهت استحضار
معاون محترم غذا و دارو جناب آقای دکتر اعتباری: جهت استحضار
معاون محترم آموزشی دانشگاه جناب آقای دکتر معصومی: جهت استحضار
رئیس محترم دانشکده پزشکی جناب آقای دکتر ایرج: جهت استحضار و صدور دستور اقدام مقتضی
مدیر محترم درمان تأمین اجتماعی استان اصفهان: جهت استحضار
مدیر کل محترم سازمان بیمه خدمات درمانی استان اصفهان: جهت استحضار
مدیر کل محترم بیمه نیروهای مسلح استان اصفهان: جهت استحضار
سرپرست محترم اورژانس پیش بیمارستانی و مدیر حوادث دانشگاه جناب آقای دکتر زمانی: جهت استحضار
مدیر محترم امور بیماریها و مراکز تشخیصی و درمانی جناب آقای دکتر جنگجو
سرپرست محترم نظارت و اعتبار بخشی امور درمان جناب آقای دکتر دیباجی فروشانی
مدیر محترم پرستاری دانشگاه سرکار خانم کریمی خوزانی
سرپرست محترم امور آزمایشگاه ها و آزمایشگاه مرجع سلامت جناب آقای دکتر صمدی
مسئول محترم اداره هماهنگی امور بیمه ، تعرفه و استاندارد سرکار خانم جعفر طیار
مسئول محترم مرکز پایش و مراقبتهای پزشکی (MCMC) جناب آقای دکتر باهنر: جهت آگاهی و اقدام مقتضی